
LEY 2107 DE 2021
LEY 2107 DE 2021

LEY 2107 DE 2021
 

D.O. 51.743, julio 22 de 2021
 

por medio de la cual se aprueba el “Tratado sobres los principios que deben regir
las actividades de los estados en la exploración y utilización del espacio

ultraterrestre, incluso la luna y otros cuerpos celestes”, suscrito el 27 de
enero de 1967 en Washington, Londres y Moscú.

 
 El Congreso de Colombia

 
Visto el texto del “Tratado sobres los principios que deben regir las actividades
de  los  estados  en  la  exploración  y  utilización  del  espacio  ultraterrestre,
incluso la luna y otros cuerpos celestes”, suscrito el 27 de enero de 1967 en
Washington, Londres y Moscú.
 
[Se adjunta copia fiel y completa del texto en español del precitado instrumento
internacional, certificado por la Coordinadora del Grupo Interno de Trabajo de
Tratados de la Dirección de Asuntos Jurídicos Internacionales del Ministerio de
Relaciones Exteriores, documento que reposa en archivo del Grupo Interno de
Trabajo de Tratados y que consta en siete (7) folios].
 
El presente proyecto de ley consta de dieciocho (18) folios.
 

PROYECTO DE LEY NÚMERO
 

por medio de la cual se aprueba el “Tratado sobres los principios que deben regir
las actividades de los estados en la exploración y utilización del espacio
ultraterrestre, incluso la luna y otros cuerpos celestes”, suscrito el 27 de
enero de 1967 en Washington, Londres y Moscú.
 

El Congreso de la República
 

“Tratado sobres los principios que deben regir las actividades de los estados en
la exploración y utilización del espacio ultraterrestre, incluso la luna y otros
cuerpos celestes”, suscrito el 27 de enero de 1967 en Washington, Londres y
Moscú.
 
[Se adjunta copia fiel y completa del texto en español del precitado instrumento
internacional, certificado por la Coordinadora del Grupo Interno de Trabajo de
Tratados de la Dirección de Asuntos Jurídicos Internacionales del Ministerio de
Relaciones Exteriores, documento que reposa en archivo del Grupo Interno de
Trabajo de Tratados y que consta en siete (7) folios].
 
El presente proyecto de ley consta de dieciocho (18) folios.

https://www.dmsjuridica.com/buscador_20179478954/legislacion/leyes/2021/08/10/ley-2107-de-2021/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RAMA EJECUTIVA DEL PODER PÚBLICO
 

PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
 

Bogotá, D. C., 4 de agosto de 2020
 
Autorizado. Sométase a la consideración del Honorable Congreso de la República
para los efectos constitucionales
 

(Fdo.) IVÁN DUQUE MÁRQUEZ
 

La Ministra de Relaciones Exteriores,
 

(Fdo.) Claudia Blum.
 

DECRETA:
 

Artículo 1°. Apruébese el “Tratado sobres los principios que deben regir las
actividades  de  los  estados  en  la  exploración  y  utilización  del  espacio
ultraterrestre, incluso la luna y otros cuerpos celestes”, suscrito el 27 de
enero de 1967 en Washington, Londres y Moscú.
 
Artículo 2°. De conformidad con lo dispuesto en el artículo 1° de la Ley 7ª de
1944, el “Tratado sobres los principios que deben regir las actividades de los
estados en la exploración y utilización del espacio ultraterrestre, incluso la
luna y otros cuerpos celestes”, suscrito el 27 de enero de 1967 en Washington,
Londres y Moscú, que por el artículo primero de esta ley se aprueba, obligará a
la República de Colombia a partir de la fecha en que se perfeccione el vínculo
internacional respecto del mismo.
 



Artículo 3°. La presente ley rige a partir de la fecha de su publicación.
 
El Presidente del honorable Senado de la República,
 

Arturo Char Chaljub.
 

El Secretario General del honorable Senado de la República,
 

Gregorio Eljach Pacheco.
 

El Presidente de la honorable Cámara de Representantes,
 

Germán Alcides Blanco Álvarez.
 

El Secretario General de la honorable Cámara de Representantes,
 

Jorge Humberto Mantilla Serrano.
 

REPÚBLICA DE COLOMBIA – GOBIERNO NACIONAL
 

Comuníquese y cúmplase.
 
EJECÚTESE,  previa  revisión  de  la  Corte  Constitucional,  conforme  al
artículo  241-10  de  la  Constitución  Política.
 

Dada en Bogotá, D. C., a 22 de julio de 2021.
 

IVÁN DUQUE MÁRQUEZ
 

La Ministra de Relaciones Exteriores,
 

Martha Lucía Ramírez.
 

El Ministro de Ciencia, Tecnología e Innovación,
 

Tito José Crissien Borrero.

 

 

 


